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„Nord-Bornholms Ugeblad" 
nykkes i el Antal af mindst 2500 Exempt. 
og forsendes gennem Postvæsenet i 
Sandvig, Olsker, Rutsker, Ro og Klemensktr. 

„Nord-Bornholms Ugeblad»  
har den største Udbredelse i Nordre Herred. 
bliver last i ethvert Hjem og egner sig der-
for bedst til Avertering. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekendtgrrelser af enhver Art 
saasom Kok. Salg, Forrningsmeddelrlser, 
Efter. eller Af lvsntager, Auktioner etc. 

„Nord! Bornholms Ugeblad" 
udgear hver. Fridag, kan bestilles pan alle 
Postkontorer samt pan Bladets Kontor og 
koster 50 Ore Kvartalet. 

Solstik Hlledeslai 
—o — 

Solstik og Hedeslag er to Ting. 
Solstik fremkommer ved Solstraaler- 
nes :umiddelbare • indvirkning paa 
Legemet eller Dele af det, især Ho-
vedet. Rammer Solslraalerne især 

Partiet om Nakken og Rygmarvens 
Forlærigelse, kan der opstaa et med 
Hjærneforstytrelser forbundet Solstik, 
Bevidstløshed, Krampetilfælde ni. ni. 

Men for Resten behøver hermed 

ikke at være forbundet nogen større 
Forøgelse at Legemstemperaturen. 
Jo mere man udsætter sig" for So-
lens Straaler, jo lettere fremkommer 
Solstik. 

Man beskytter sig mod Solstik 

ved ikke at udsætte Legemet, og 
trender alt ikke Hovedet, for Straa-
lernes umiddelbare Paavirkning. I 

Troperne bærer Evropaserne derfor 
til Beskyttelse mod Solstik den saa-

kaldte Tropehjælm, der er af Bark 

og samtidig er luftig og uigennem-
trængelig for Solstraalerne. Desuden 

bærer de hvide Klæder, som mere 
end de mørke er i Stand til at til-
bagekaste Solstraalerne. 

Rammes nogen af Solstik, gælder 
det om straks at fjærne vedkommen-

de fra Solens Paavirkning, Man 
aabner hans Klæder, sørger for Kø-

lighed og god Ventilation, afsvaler 
Irans Hoved med Vand og sørger 

for kunstig indaanding. For det 

meste ophører Symptomerne efter 
Tids kort Forløb. I svære Tilfælde 
Irma man snarest søge en Læges 

Hjælp, og da man aldrig paa For-

haand kan vide, om Tilfældet er 
svært eller let, vil Tilkaldelse ai 

Lægehjælp i alt Fald være det raa-
deligste, uden al man derfor skal 

overlade den syge til sin Skæbne 
indtil Lægen kommuner. 

Hedeslag opslug •al Varme, uden 
at vedkommende behøver at have 
'æret Geustand for Solens umiddel-
bare Paavirkning. Tværtimod fiste-
kiifnier Hedeslag oftest paa Dage, 
da Solen slet ikke er fremme. De 
ily%Pige Tilfælde af Hedeslag er 
ikte andet end Organismens Man-

gel maa Evne til at bortlede Var; 
inem. Temperaturen og især Lut-
ters Fugtighedsgrad er saadan, at 
Lrgemet ikke kan.  afgive tilstisekke-

sigt al sin Varme. Det kan ikke 
udsondre den Sved, der tjener til  

at regulere Legeinsvannen. Luften 
er i Forvejen for stærkt mættet med 

Fugtighed. Følgen heraf er, al der 
i Legemet udvikler sig ell Varme-

ophobning med de kendte Sympto-
mer: Ansigtet bliver rødt, øjnene 
glinser, der følger Hovedpine, Svim-

melhed og Ildebefindende i det hele. 

Det sortner for øjnene, suser for 
ørene, man føler sig svag og kraftes-
løs, og deis kan. indtræde Bevidst-

løshed og ,Krampeanfald, der kan 
ende med Døden. 

Hvis neari paa saadanne Dage 
ikke kan faa tilstrækkeligt Vand, 
og Varmen ikke kan udløses i Form 
af Sved, bliver Faren for Hedeslag 
større. Man maa derfor sørge for, 
at Varmen faer Lejiighed til at af-
ledes, gennem Sved eller paa anden 
Vis ved passende Afkøling. Man 
maa undgaa snæverlsiddende Klæ-
der og Nydelse af Spirituosa, Men 
ellers er det godt at .drikke• Vand, 

som ikke er alt for koldt, vel at 
mærke, hvis man sørger for tilstræk-
kelig Transspiration. Er man for 
stærkt klædt paa, er det farligere 
at drikke end at tørste. 	. 

Klædedragten bør være let og luf-
tig, og Legemusbevægelserne Ind-
skrænkes, saa der ikke opstaar for 

megen Legemsvarme. Mali maa hel-
ler ikke indtage for rigelig Næring, 
da Fordøjelsen ogsaa øger Legens-

varmen. 
De lette Tilfælde af Hedeslag kan 

kureres ved I Kile og ved Indtagelse 

af kølige Drikke. Skønne, man', at 
det er alvorligere, • maa man ikke 

tom e incl .11 tilkalde en Lege. 

Det nyeste Bedragerifif. 
—0— 

En kendt Borger i Randers blev 

forleden Dag i allerhøjeste Grad 

bestyrtet, da lian modtog et Tele-

gram fra sin Søn, der har Plads i 

Hamborg; „Afsend straks 135 Mark, 
ellers bliver jeg arresteret." 

Den gæve Randersborger afsendte 

øjeblikkelig Pengene -og skrev der-

næst el alvorligt Brev til sin Søn, 

iler havde gjort ham den Sorg o. 

s. v., og udbad sig nærmere For-

klaring. 
Forklaringen koni. Del:viste sig, 

at Randersborgeren havde været 
Genstand for et ['almindeligt frækt 

Bedrageri. 
For nogen Tid siden havde hans 

Søn efter en Annonce i et Hambor-

gerblad henvendt sig til en Mand, 
der opgav at være Repræsentant for 
et Berlinerfirma. Vedkommende 
gav ham Haat) om en god Plads 
som dansk Korrespondent. Han. 
skolde høre nærovere fra Repræsen-
tanten, der udbad sig Navn og 
Adresse paa hans Fader og nogle 
af tuns Papirer til Gennemsyn, 

,Reprzesentanten" har været ell 
stor Tyveknægt. Ved sine Annoncer 
har halm taaet Forbindelse med unge 
danske Handelsmænd, erkyndiget 

sig om deres Forældres Adresser, 
fastet udleveret nogle af deres Pa - 
p i r er, og har saa afsendt Telegram- 

mer — Randeis-Tilfældet er nemlig 
ikke enestaaende -- til deres For-

ældre om at sende Penge. Foræl-
drene er hoppet paa Limpinden, og 
Bedrageren, der var i Besiddelse 

af nogle af de unge Mænds Papi-
rer, har med disse som Legitima-
tion kunnet hævet Pengene. 

Lidt om Mad. 
0 — 

„Det er sikkert! Der er ingen 
Steder, hvor man spiser saa godt 
som i Danmark !" 

Hvor til har ikke enhver af os 
hørt denne Ytring fremsagt af hjem-
vendende Turister eller af tilfredse 
Indfødte, der aldrig har smagt frem-
med Mad. Maa jeg i den Sammen-
hæng fortælle en Ungdomsoplevelse 
fra en jydsk Herregaard. Lier var 
kommen en ny, amerikansk Selvbin-
der i Handelen, og for af godtgøre 
dens Brugbarked havde den ameri-
kanske Fabrik sendt sin Agent her-
op fra Hamborg; han ankom, efter 
at have overnattet i den nærliggen-
de Provinsby, til ovennævnte Herre-
gaard i den tidlige Formiddag. Man 
lod straks Maskinen forsøge sig i 
en meget svær' Rug, og den ned-

lagde med imponerende Kraft Skeer 
eller Skaar og slyngede inert beun-
dringsværdig Præcisibn Negene fra 

sig. 
Klokken slog tolv og den tinge 

Amerikaner blev budt ind til Fami-
liens Middagsbord. Del var saadan 
en god gammeldags Herregaard, 

og Lørdagsmenuen bød paa ølle-
brød og Pandekager. Amerikaneren 
smagte paa den sælsomme sorte 
Suppe, der var, kogt paa hjemme-

brygget, syrligt Landøl, men fore-
trak at lade det meste staa. Og 

trods al Nøden hal lian sig ikke 
friste til at spise mere end en Pan-

dekage. Han vilde aabenhart bevare 
Appetitten til den ventede Kødret, 

og intet kan derfor lignes ved hans 

Forfærdelse, da Husherren rejste 
sig og bød Velbekomme. Endnu 

da vi var traadt ind i næste Stue 
spejdede lian efter. Fortsættelsen og 

tog med et Suk niod den tilbudte 
Cigar. Samme Aften forlod han 

Danmark, der sikkert i hans Erin-

dring vil leve som Landet med den 

rædselsfulde Mad. Og møder lian 
en Dansk, der geatsger den kendte 

Frase om dansk Mads Uovertræffe-

lighed,• vil han hovedrystende anse 
det for el sindsygt Udslag af Patrio-
tisme, sort naar en Græker forsik-
rer, at Harpiksvinea er den lifligste 
i Verden, eller en Hannoveraner 
lovpriser sin Provins' Nationalret: 
Buffer en Slags fedlbrankede Kar. 
loffelpandekager, som en Fremmed 
kun spiser en Gang i sit Liv. 

Vi er ikke selv de rette Dommere 
i vor egen Sag. Spørger vi nu først 
Tyskerne, vil vi faa Medhold, idet 
de vil erklære det rige danske Fro-
kostbord for det bedste og billigste 
i Verden. Englænderen vil anke 
over vore Saucer, som han betegner 
som Melklister, og Fransinanden  

finder, at vi erfinogle Selehoveder, 
naar vi til Frokost kan spise de 

mest forskelligartede Ting paa den 

samme Tallerken. Han vil tillige 
med et overbærende Smil erklære 
vort Frokostbord for en forældet Lev-
ning af det 18. Aarhundredes galante 
Frokoster „å l'hermitage-, hvor man 

for at undgaa Tjenerskabets Nær-
værelse lod fuldtdækkede Borde med 
Tallerkener parate enten stige op 
fra Dybet eller staa beredte, saa 
Gæsterne kunde betjene sig selv, 

I den danske Form er det bleven 
en menigstes Indrømmelse til vore 
Tjenestefolks Magelighed, idet vi for 

at skaane dem for Opvask spiser 
Hummer i Mayonnaise og ,  kold Kyl-
ling og Agurkesalat og Rødbeder 

af samme Tallerken. 
At vor æstetiske Sans i Madspørgs-

maal lader en Del tilbage at ønske, 
vil ogsaa en Østriger mene. I Wiens 
gode Restauranter bliver man betjent 
som i de fornemme Huse Verden 
over: i samme Øjeblik, man lægger 
Kniv og Gaffel, giver Oberkellneren 
Piccoloen et Vink, og Tallerkenen 

med Madresterne fjernes. Har man 
paa en Wienerkafe drukket en Kop 
Kaffe, rives Koppen øjeblikkeligt 
bort, og en Bakke med to Glas rent 

Vand skydes hen for En; med denne 

gode Udsigt kan man da læse sine 
Aviser. Men her hjemme har vist 
enhver oplevet at maatte sætte sig 
ved et Bord, hvor man i tyve Minut-

ter havde Forgængerens afgnavede 
Kødben og stivnede Sauceslatter for 

Øje, for dernæst efter Maaltiels Af-

slutning at sidde Ansigt til Ansigt 
nied sit eget Maaltids grimme Lev-
ninger. Vore Tjenere burde sendes 
paa Stipendierejse til Wien, og 

Ninibs Tjenerstab kunde passende 

begynde som det, der trænger haar-
dest til at lære Hurtighed og Høf-
lighed. 

Det, man iøvrigt mest maa undre 
sig over, er, hvor langsomt velsma-

gende Retter forplanter sig fra Land 
til Land trods den internationale 

Trafik. Tyskerne elsker vor Red-
grød, men man kan ikke opdrive 

dansk Rødgrød i mere end en a to 

Restauranter i Berlin, der reklamerer 
dermed som en særlig Specialitet. 

I Danmark og Østrig laver man for-

trinlig Kaffe, i Tyskland og Sverrig 
fra Arilds Tid meget slet Kaffe. 

Bedre end herhjemme er Kaffen i 

Italien og allerbedst i Orienten. 
Hvorfor kan en første Klasses kø-

benhavnsk Restaurant ikke produk-
cere saa god en Kop Kaffe som et 
fattigt og smudsigt arabisk eller 

græsk Værtshus ? 
Andre Eksempler: hvorfor bl ver 

Frankrigs talrige, dejlige Postejret- 
ter eller Riz 	l'Imperatrice eller den 

franske creme d'Isigny, der vilde 
give vore Jordbær forhøjet Velsmag, 
ikke indførte? Hvorfor drikker vi 
ikke den syclitalienske, Ingenlunde 
kostbare Likør Strega, der i sin Sjæl 
rummer Essensen af Jordens bedste 
Snapsbryg? Hvorfor nyder vi ikke 
i de hede Dage i Stedet for Citron-
drikke den liflige orientalske Destil-
lation af vilde Kirsebær: Vicinadaen, 

der er blid og yndig som orientalsk 

Mandolinspil ? Hvorfor medbringer 

ingen Opskrifter pan den læskende 
græske Luklimi eller de søde tyr-
kiske Kager, der vilde skaffe ethvert 
Konditori stormende Søgning? Og-

saa de russiske Blini, nydt med 
Astrakankaviar og smeltet Smør er 
en af Jordens første Herreretter? 
Endelig kan man af Polakkerne lære 
at koge Vibeæg nøjagtigt og at ser-
vere dem i den rigtige Sauce. 

Hvilken Opgave for en smart 
ung Mand at berejse Verden og 
samle Opskrifter og Erfaringer an. 
gaflende Jordens bedste Spiser og 

Drikke og derefter at grundlægge 
et nyt Hotel med en lille god Re-
staurant, hvis Personale var veløvet 
og intelligent som et Fyrstehus' 
Tjenerskab! 

Fr. P. i „Kbh" 

fra Uge til Uge. 
Han lader nok Svalerederne være. 
En lille Purk i Hjørring kravlede 

forleden ud' paa et Dueslag for at 
faa fat i en Svalerede. Han mistede 
Fodfæstet og faldt ned, men fik hel-
digvis fat med Hænderne og hang 

skrigende oppe under Taget. Hans 

Moder ilede til, men i samme Øje-
blik, hun fik fat i hans Haand, slap 
lian og faldt ned. Nedenfor var der 
imidlertid samlet en Del Mænd, 
Som i Fl. _Hjørring Amtstid.-  greb 

Drengen i Faldet, hvorved en Ulyk-

ke afværgedes 

Næsvis Svømmer overhældt med Tjære 
Paa den ny Badeanstalt .Helgo-

land-  indtraf der Mandag Aften en 

paa sin Vis pudsig Episode. ' 
ung Mand var svømmet ud fra Her-,-  

reafdelingen og nærmede sig næs-
vist ind i Dameafdelingen, hvor han 

naturligvis spredte Skræk og Ræd-
sel. En Badekone reddede Situa-

tionen, idet hun greb en stor Pas • 
Tjære og hældte hele dens Indhold 

ned ovor den uheldige unge Mand, 
der næppe kommer i Damebad fore-

løbig. 

Paa en Rejse til Monte Carlo 
traf Rubinslein en Person, som 
spurgte, om han havde i Sinde at 

spille lidt i Monte Carlo. 
Spille lidt! Jeg agter ikke at 

gøre andet end spille der. Et Par 

Gange daglig. 
Bevares! Saa ofte? 	. 

Ja det er min Levevej! 
Hvorledes, De er professionel 

Spiller? 
Ja, og jeg vinder bestandig! 
Saa maa de have et ufejlbarligt 

System, som jeg skulde have Lyst 

at lære. 
Det vilde være rifigen Fornøjelse 

at gøre dem bebendt dermed, hvis 
De vil aflægge mig et Besøg. Jeg 

er nemlig Pianist — mit Navn er 

Rubinstein. 



Hotel Hillillurshus 
Indetitler M. Schou 

Telefon Sandvig 12. 

Hugo Krager, Arzt, Dresden 
Joh. Schneider, Kfm., Frankfurt 
Frk. Lilli Renaud, Berlin 
J Skyum, Grosserer, Odense 
Fru A F/alberg, Stokholm 
Frk. G ktstberg, do. 
!luge og Gertrud Blink, Pommern 
Persson ni. Familie, Rentier, Malmø 
H Carlson tn. Frue, Kbm., do. 
Walter Epstein in. Frue, Cliarlottenb. 
Fru v. Grilning m. Datter, Potsdam 
Carl Schager ni. Frue, Gøteborg 
Frk. Callir, ottihør, Stettin 
Frk. Elisabeth Insel, do. 
For Major Thomale, Btinzlati 
Frk. Beninde' do. 
Fr. Wilkening, Ing., Berlin 
Frkn. Sophie og.Lina Wilkening, do. 
Frem, Dyrlæge, do. 
Dr. Geburtig m Frue, Sachsen 
Carl Utur nr. Frue, Kim., Berlin 
C Skærbæk ni. Fam., Fabr., Stege 
Fru Davidsen m. Datter, Københ. 
Fru Tochtermann nu. Datter og San, 

Berlin 
Stolle, Amtsrichter, Pommern 
Sagt. Jørgensen ni. Fam., Helsingør 
1/ir. Petersen ni. Frue, Skelskør 
Find F Gtunth ni. Frue. Kbh. 
Rechtsanwalt Steinfeld, Berlin 
Hanm. E Hamr og Frue, Schwerin 
Frk. E. Petersen, Bogli., Københ. 
Edv. Nielsen m. Frue, Gross., do. 
Hichendnrf in, Fam., Berlin 	. 
Vakl. Andersen in. Frue, Holbæk 
Siifgaard Jensen, Direktør, Stockh. 
U F Hansen, Fabr., København 
Aug. E Plum, Ing., do. 
Frk. Margr. Meyer Bader, Berlin 
Kurt Meyer, Regierungsbaum. Altona 
C Petersen m. Fam., Gros., Odense 
Kaysen m. Fam., Insp., Lyngby 
Schicke ni. Frue, Rechtsanw.Treptov 
Frc. 	Schulg,,Eierlitg 	x.  
Dr. Eugene Wolf, Stuttgart 
H A Michelsen, Khm., Odense 
A Voltnier nr. Frue, Bagerm., Kbh. 
✓ Ked rim. Frue, do. 
Frkn. Widal, do, 
Albert Soehl m. Fata., Ing., Frankf. 
L Hahn ni. Fam., Kautel., Berlin 
H Jacob nr. Frue, Irrg., Frankfurt 
C Arboe, Revisor i Finansm., Kbh. 
Frk. Hedvig Nathan, Berlin 
Margrethe Kamild, Potsdam 
Frk. Agnes Bleue, do. 
K BIML Letirer, do. 
Frk. Anna Meyer, do. 
1-1 J Kofoed, København 
H Frandsen in. Frue, do. 
Busch, Obering.. Berlin 
Dr, Kirklihoff m. Fam., Regierungs- 

Charlottenburg 

7.-  • '' 
Jiotel Sandoij 

Indehaver: Carl Jørgensen. 

Telefon Sandvig 13. 

String, Oberlehrer, Prenzlau 
H Jacob, tætner, do. 

✓ Jacob, do. 
Frk. Lotte, Letireriti, do. 
Fru A Siewert, do. 
A Jancke, Oberlehrer, Berlin 
Er. Jancke, do. 
Spellit, Befinder, dø. 
Liega, Købmand, Karlsruhe 
Laurits Larsen, Kommissionær, Kbh, 
Oscar Møller, Berlin 
Richard, Køber., Berlin 
Erik Hermann, Neustrelitz 
Torn Birch, limg., Chnrishanin 
Flarch, Beamter, Loinberg 
A Christensen ug Frue, cand. theol, 

Kerbenh. 
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Grønbechs Hotel 11 
li - ved Havnen, Allinge - 

Telefon 36 

Turist-Hotellet 
Sandvig. 

Telefon Sandvig 8. 
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(3=0Telefon Gudhjem 9 •OC=I 

Hotel liglkiollimgri 
H. Colster. 

Badning. 
Nu da Badningen er i fuld Ciaeg, 

ser vi atter i Aar ligesom tidligere 
de uhyggelige Notitser med Over-
skriftem: ..Druknet ved Badning'. 
Fri meget stor Del al disse Ulyk-
kestilfælde vilde kunne und r. 
hvis alle vilde indprente siende 
enkle og lethittelig~er; 

Meget svagolite Mennesker -

det gælder tutade unge og gamle - 
hør overjudedet ikke tage Strand- 
bad e) heller Folk med udprægede 

---gfertesygdomine, høje Grader al 
Blodmangel eller Nervøsitet og ud- 
viklede Nyrelidelser. Er disse Syg- 
domme til Stede i lettere Grad, gør 
kolde Bade ikke altid Skade, men 
man bør dog altid raadflare sig med 
sin Læge, før man indlader sig paa 
Strandbade. Og man bør stedse 

sørge for, al de foregaar under be-
tryggende Omstændigheder, helst 
under Opsyn paa Badeanstalt eller 
i hvert Fald paa et Sted, hvor man 
er kendt med Vandets Dybde og 
Bundforhold, og hvor Ledsagere 
Iran komme en til Hjælp, om det 
skulde knibe. Saa vidt muligt skal 
flere tage Bad sammen, og de, der 
ikke kan svømme, maa aldrig gaa 
længere ud, end hvor Vandet naar 
til midt paa Brystet. 

Endvidere advares der paa det 
kraftigste mod at lage Bad i stille-
staaende Vand, altsaa i Mergelgrave, 
Tørvemoser eller lignende. Man 
er aldrig sikker paa Dybdeforholdene 
saadanne Steder, og Bunden kan 
være los og dyndet. Men hvad der 
er det værste: det stillestartende 
Vand er altid meget koldt i Dybden, 
fordi det ikke er i stadig Bevægelse 
som Havvandet. Heri ligger Grum-
den til, at Mergelgravene kræver 
saa mange Ofre: i det kolde Vand 
foregaar Hudens Afkøling " særlig 
stærkt og pludseligt, og ved den 
pludselige Blodoverfyldning, af de 
indre Organer fremkommer den død-
bringende Hjertelammelse. 

Naar man skal i Strandbad, maa 
man altid sørge for at være gennem-, 
varm i Kroppen. Det' gør ikke no-
get, at man er dygtig varm og svedt,:  
men man maa ikke være forpustet 
og anstrengt med Hjertebanken og 
hurtig Puls. 

Man bør aldrig være for længe i 
Vandet, hvis man ikke er dygtig 
Svømmer eller meget trænet. 5-10 
Minutter er passende Varighed, og 
man maa ikke staa stille i Vandel, 
men man maa stadig være i jævn 
Bevægelse, enten man svømmer el- 
ler pjasker rundt. Oven paa Badet 
skal man føle en behagelig Varme 
i Kroppen. Gør man ikke del, har 
man enten været for længe i Vandet 
eller bevæget sig for lidt. Man skal 
da tørre sig rask og kraftigt af, 
hurtig klæde sig paa, gøre lidt Gym- 
nastik eller gaa en rask Tur. Kun 
naar det er varmt, og man befinder 
sig vel efter Badet, bør man gaa 
i Vandet flere Gange daglig. 

Folk spørger saa ofte om, naar 
det er den bedste Tid al lage Strand- 
bad paa. Og man maa vel svare: 
noget før 'Frokost eller noget fur 
Solnedgang. Man maa aldrig gaa 
i Vandet umiddelbart efter et større 
Maaltid, men paa den anden Side 
maa man heller ikke være alt for 
sulten, naar mart tager Bad. I tør- 
ste Tilfælde risikerer man nemlig 
som ovenfor omtalt at faa Kvalme 
og Opkastning, og i sidste Fald 
følger ikke saa sjeldent Hovedpine 
og Træthed ovenpaa. Bedst er det 
sikkert at tage Bad et Par Timer 
efter Maaltidel paa el Tidspunkt, 
hvor Mavesækken er godt i Færd 
ined at tømme sig. 

Hvornaar man skal begynde at 
gaa i Vandel, retter sig naturligvis 
en Del efter Temperaturforholdene. 
Er mart ikke hærdet, skal man vente, 
til Vandet bliver 14-15 Gr. Rca- 
mur. 

Vi skal slutte med at indprente  
et Par Hov& dregler, som ovenfor 
er fastslaaet, men som ikke kan 
gentages for ofte 

1) Tag aldrig Bad i stillestanende 
Vand, i Mergelgrave. Mosehuller 
e. I. 

2) Gaa ikke i Vandet, hvor du 
ikke kender Dybde og Bundforhold, 
vov dig ikke for langt ud fra Baad 
paa dybt Vand. 

3) Gaa ikke i Vandet, naar det 
er meget koldt, hvis du ikke er 
.hærdet" ved kolde Bade. 

4) Gaa aldrig I Vandel uden al 
være gennemvarm i Kroppen, men 
pas paa Ikke at være forpustet el-
ler anstreng(. 

5) Tag aldrig Bad umiddelbart 
efter et større Maaltid. 

6) Oml aldrig alene i Vandet, 
men sammen med en eller flere 
Kammerater, der kan srmintlle. 

Og saa endnu et: lær selv al 
51'11111111C. 

En praktisk Husmoder. 

St. Louis i den nordamerikanske 
Fristat Missouri bor der en Familie 
ved Navn Fichacek, som foruden 
Mand og Kone hestaar af 9 Sønner. 
Husholdningen er altsaa temmelig 
stor, og Fruen har selvfølgelig Brug 
for en Del Tjenestepiger. Vanske-
ligheden ved at faa flinke Tjeneste-
piger er naturligvis lige stor i St. 
Louis, som alle andre Steder, men 
Fru Fichacek har fundet paa en ef-
ter evropæiske Begreber ret ejen-
dommelig Udvej, som imidlertid har 
vist sig særdeles praktisk : Hun la-
der nemlig sine Sønner gifte sig 
med Tjenestepigerne? „Naar en 
ung Pige i fem Aar tiar vist sig 
flink til sit Arbejde i mit Hus, er 
hun ogsaa skikket til at være Kone 
for en af mine Sønner', hævder Fru 
Fichacek, og hun har hidtil ogsaa 
handlet i Overensstemmelse dermed. 
Tre af hendes Sønner er nemlig 
allerede paa den Maade bleven gifte 
med flinke Tjenestepiger! Saasuart 
der er fæstet en ny Pige i Stedet 
for en af dem, der er bleven opta-
get som Medlem af Familien, faar 
den nyankomne naturligvis at vide, 
hvad hun har i Vente, hvis hint er 
flink til sin Gerning, og man kan 
nok tænke, al en saadan Fremtids-
udsigt virker ansporende. For Ti-
den er nemlig lire af Sønnerne i 
den giftefærdige Alder. De øvrige 
tre gaar endnu i Skole. Nu vil 
mange ntaaske spørge: „Ja, men 
hvad siger Faderen til alt det 	-- 
Jo, Faderen til de ni Sønner erklæ-
rer, at det er et ganske fortræffeligt 
Arrangement hans Kone har fundet 
paa: „Mutter sørger for at mine 
Drenge faar dygtige Koner; jeg sør-
ger for at faa dem i Vej, og paa 
den Maade er vi allesammen til-
fredse l" 

Nide! Fremmedliste, 
Under denne Rubrik kan Hoteller 

og Pensionater faa offentliggjort en 
ugentlig Fortegnelse over de der 
boende Gæster samt, efter nærmere 
Overenskomst, faa tilstillet et vist 
Antal Eksemplarer af Bladet. 

Højers Hotel 
Allinge (ved Havnen 

*4734~*;• 

Gustaw Torun, KI)111., Berlin 
Carl Zundars, Apotheker, dg. 
Ernst Rinipler, Lærer, Scliwiebrus 
Frk. E Coltet, pr:esti, 
Frk. E Petersen, do. 
Abadai Kalas, Ing., Holland 
E Richter og Søn, Berlin 
K Bahnsen og Fam., Teolog, Haml).  

-NitrgeSjahlaatn, Ing., Oøtebore 
F Hermann, Kbm., 1.eipzig 
Max Kemier og Datter, Dresden 
Bruno Florin, do. 
W Hartmann, Berlin 
H I leckethier ni. Datter, Red., do. 
Eugen Wrildorlf, Kbm., Danzig 

Ruhbaum, Apotheker, Buchholz 
Lucie Midler og Søn, Fabr., Halte 
A Schwarz og Datter, Kolberg 
G H Tullin og Frue, Fostre., Karl. 
E Wingård, Grosserer, Malmø 
F Schwarz, Insp., Odcrberg 
F Trobsi, Intendantsrat, Berlin 
• o. Datter, Rentier, Frankfurt 
O Jomitis og Frue, Khm., do. 
Carl Sjaskand in Fam., Cimrishanin 

r%lotel Central 
il 	Indehaver R. Andersen. 
E 
ti Allinge (ligeouerfor Hirhen) 

• Schmidt, Ing., Berlin 
Frk. Herzog, do. 
Frk. Christensed, Kbh. 
Baronesse von Maya Wedel, Berlin 
Connesse A Wedel, do. 
Conitesse C Wedel, do. 
H v. Wedel, jura, do. 
K Hansen m. Fam, Partik„ Kbh 
D Madsen, Gross., do. 
Frk. Iversen, eiererinde, do. 
A Ebstein ni. Frue, Kbm., Breslaii 
Ar endt nu. Frue & Søn, Regier tingsret, 

Danzig 
Julius Berider, Dr. med., Berlin 
Max Rieger og Frue, Hotelejer, du. 
Arno Eicert, Kbm., Stettin 
Schatter to. Frue, do. 
Witkowski og Søn, Kbm., do. 
R N Eiermann, do. 
Zoeger in. Frue, Kbm., Berlin 
Kuhrt og Frue, Kbm., do. 
Kuhrl, Advokat, do. 
Frk. Johanne Nielsen, Sorø 
Frk E Nielsen, Holte 
Frk. K Mønsted, Frederiksberg 
E Olsen og Frue, Sagf., Kbh 
Godsejer Garenson ni. Fam., Lun- 

gagaard. 
Joseph Frahantz, Rektor, Stettin 
Riedel, Vikar, do. 
Friherre v. Hornstein, Mtinchen 
Frk. Charlotte Seeger, Berlin 	' 
liennerberg og Fru, Godsb., Holland 

med Søn og Datter 
Ernst ined Fam., Yejass., Præstø 
Frandsen og Frue, Rentier, Kbh. 
Liegke, Kbm., KOnigsberg 
Erewitz og Frue, Berlin. 

:oor.:::xx::cxx):::o......o:::000:::o:::000§ 

cRii.5 	li 
a 

Hotel og Pensionat. Allinge h 

• Telefon 26. 	:. 
..:: 

'd 

Fru Zscherzschingck in. Datter, 
Eisenach 

Fru Dr. Korn, Priehus 
Elisabeth Ganger, Sorau 
Haack in. Frue, Lærer, Hamburg 
Horst ni. Frue, Kbrn., Selibneberg 
J Stresser, Regierungsrat, Bromberg 
A Bdhili, Lærer, Berlin 
Grete Gortriazewski, do. 
Hugo Hefter M. Frue, Kercheum. 

Berlin 
Arthur GantbIt'e, Rektor, 1,Vilmersd. 
Dr. Albrecht Lange ni. Søn, Lichtenb. 
Dr, Pabst nr. Fine, Prof., Littau 
Fru E Baedeker in. Døtre, Breslau 
Fru Rechtsautvali Eberhardt, Berlin 
Elisabeth Eberhardt. Lærerinde, do. 
Georg Eberhardt, cand. jur., do. 
Fru Gunst ni; Datter, Odense 
Nancy Gunst, do. 
Frk. Wanda Kniber, Telegrafistinde 

Oktan 

Fliser, Berlin 
Rense nl. Frue, Lærer. Berlin 

*--.,:-2-:_.-----..,---,.--,› 

Blanchs 1-lotel. 
Indehaver: 1-1, M. Belerhohn 

Telt.- Sandvig 16. 

D 

	

ide:.:. 	,„. 
[J_ indeli: N. Mikkelsen 

A. Christensen, Snedkermester Kbh.  
J. P. Andersen, Instrumentmager do. 
P. Petersen, Værkfører, do. 
A: Schon, Beamter, Berlin 
A. Oetzeug, Ingeniør, Kiel 
E. Neumann og Frue, Cotibus 
P. Jemson, Groserer, Malmø 

Midler. og Frue Kalder,. Berlin 
„I. Holst, Købmand, Malmø 
M. Schauhye, København 
G. Fehringer, Oberiehrer, Kettonla 
A Pagelo og Frue, I lamburg 
J Erts, Asisents, Bojanotif, 
A Hillehrandt og Frue, Berlin 
Gertrnd Hilgert, Frøken, do. 
Elise Fuks, Apoteker, Breslati 
Charlotte Fuks, Frøken, do. 
Anna Lichtenstein, Frøken, do. 
Walther Susaland, Kaufman, Berlin. 
Hermine Susland, Frue, Prag 
Olilie Trier, Frue, do. 
Use Trier, Frøken, do. 
Gertrud Marlchin Frøken, Ndrnberg 
Hanna Binz, Frøken, do. 
H E Weber, Købmand, Berlin 
Anna Utescher, Frøken, Halte a. S. 
Rosa Utescher, Frøken, do. 
S. Bernhardine, Sekretær, Posen. 
N Bernhardine, 	do. 	do. 
A Kumpfel Frøken. Hamburg 
T, Rosenberg, Frøken, Berlin 
P Fridelnan, Bankbeamter, Posen 
Johs Lampe, Rentier, Rehna 

Schoy, Købmand Slettin 
Otto Meyerstein, Købmand, Berlin. 
A Berbig og Frue, Konigsberg 
C • Petersen, Lærerinde, Hellerup 
R Petersen, Semenarist, do. 
R Matsky og Søn, Købm. Spanden 
P Rovje, Bankbeaniter, Branberg 
Dr. P Ramsaser, Rektor, Bremen 
Otto Stamme, Kim., Wiesbaden 
M Jonson og Frue, Gross. 
Oskar Maller og  Frue, -(:ba 
Fru Hoffau, do. 
P Hansen, Kunstmaler, København • 

p 	Hotel „Allinge" 
— Indehaver: M Jacobsen - I 

P Stor skygger. Hauerestaurant ; 
n 	 Telefon 25. 

Rio's Hotel 1 
I Indehaver: Fr. B Bidstrup 

I ----" 	 i 

l 	Telefon Sanduig 14. 

, 	- 	 - 
I: Garlsecis flotel  1 

SANDVIG (ved Havnen) 

l -.... 	
t 
I

Telefon Sandvig 4 	/
I 

Ordet er frit ! 

)),g 

Vi gor vore mange Læsere i By ag 
paa Land opmasksoin paa, at enhver kan R 

faa optaget Artikler og Indlæg ur) Fnner  
at almen Interresse i „Nord-Bormulms 
Ugeblad". 

Betingelsen er kun, at det skrevie er.  

holdt i en sømmelig Farm og ind-dur 
rimelig Grænser, samt at Insendere til 
Underretning for Redaktionen -- 0 gner 
Navn og Adresse. Ligeledes ingliaa, 
Redaktionen gerne Meddelelser nn  saa-
danne Ting og Forhold, søm egrer sig 
id Behandling i Bladets Spalter. 	• 

Dette gælder bande Byen og 1-a),Idet,' 
og del er en Seivioll.fe. at Redakti en 
altid vil iagttage den strængeste Disket-
tion med Hensyn til simle Kilder. 



  

er den bedste. 

I. B. Larsen. Fans hos 

 

  

Allinge blond- & Proditidlorrelmq. 

Allinge-Sandvig Sygekasse 
som er statsanerkendt? optager Med-
lemmer indtil 40-aars Alderen. For-
tiden en daglig Pengehjælp yder 
Sygekassen fri Læge og Medicin 
for Medlemmerne samt fri Læge for 
deres hjemmeværende Børn under 
15 Aar, desuden frit Sygehus- og 
Sanatorieophold. 

Indmeldelser kan ske hos Kasse-
reren, Hr. Bager P. Holm, Allinge. 

Jeg ryger kun Ci-
garer fra de bedste 
Huse, dem faar man i 

Restpartiet 2f Straahatte 
samt et Parti Sommerhuer 	 •  :,1 

Nordlandets Handelshus. 

Sylteeddike & Syltesukker 
bedst og billigst hos os. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Borliliolms 8pilre- & linidasses 
,---P' 	Afdeling i Allinee -  --"z9----- 

Kontortid :  10-12 og 2 4. . 
Modtager Indskud pas alm. Sparekassevilkaar til en Rente 1.."  

at 4 pCt. p. a., paa Folie til 2 pa p a. 

Er der nogle Dele ved De er i n gs Selvbinder, 
Mejemaskine ell. Slaantaskine, sign 

skal fornyes, dur vær saa god hurtigst at bestille disse i 

Nordlandets Handelshus i Allinge. 

Bedste Sort Standard Bindegarn fil linsimaskinerne 
i originale Baller er paa Lager og sælges allerbilligst 

Nordlandets Handelshus. 

„ALBA" 
.ein-tez/nt ribocCt-(zde 

FINESTE DANSK FABRIKAT 
I ,7479c,2 	df-fi_a JO ^ 100e,Pe 

r1=1.4%  
Forlang altid 

Otto kiinsted 
OMA 

Plante Margarine 

hele og knuste Foderkager 
Foderhavre, Hvedestrømel, grove danske Hvedeklid. 

Blandingsskraa a 6,70. Ren Majsskraa a 6,20. 
Ren Bygskraa a 7,25. 	Knuste danske Hørfrøkager til Fede- 

kalve 7,60. Knuste friske Hampefrøkager til Kalve 5,50.  

Aldeles frisk Laplata Majs koster i denne Uge 5,80 

?2orNat-tetsf?citiMAnis. 

Bestil Deres Tryksager i HiNe Bogtrykkeri 
En Gylte, som farer først 

August Maaned er til Salgs hos 

Otto Søgaard 
31. Slevpc1., Olsker. 

vi anbefaler et omhyggeligt Bryg 
tf fine Kvaliteter JAVA  KAFFE.  
Extra Sort a 120 Øre anbefales. 

Rio og Brasil Kaffe har en bitter 
Smag og sælges ikke fra vor For-
retning, 

Nordlandets Handelshus. 

Min 2111(111°148de Ejendom 
7 Tdr. Land god Jord, nye Byg-
ninger, er billigt til Salgs, naar 
Handel kan ske snarest. 

N. Mikkelsen, 
18. Slvpcl. Telf. Allinge 16. 

Allinge Biografteater 
aflyser sin ord. Sniniagsforestilling. 

Byed !hl i 110 10118[1011111e L111110 

31 iles 0111 filleS1(011, 

et tysk Blad findes følgende Ud-
talelser, hentet fra en hel Række 
Inde, om det meget vanskelige 
problem : „Gift dig eller gift dig 
ikke". 

_Den, der ved at indgas Ægte-
skab venter at finde Lykke, er i 
Sandhed en Taabe lige saa stor som 
Maanen", siger man i Norditalien. 
medens det i Syditalien hedder: 
,Saasnart et Menneske gifter sig, 
betræder det et Sorgens Rige. 

I Tyskland siger man: „Den, der 
vil sit eget Vel, gifter sig', og i 
Serbien siger man: „En gift Mand 
er som en Fugl i el Bur, og det 
er svært at slippe ud igen". 

Paa russisk hedder det: ' 
„Kvinden er ikke nogen Violin, 

som du kan hænge op paa Væggen, 
naar du er færdig med at spille', 
og i England sammenlignes Ægte-
skabet med et Slot. 

I Tyskland plejer man for at ad-
vare mod overflende Ægteskaber 
at sige, at „et Ægteskab i Hast 
angres længe". 1 England derimod 
hedder det: „Du gør vel i at gifte 
dig sent eller aldrig" eller „gift dig 
i en Fart og fortryd det i Ro og 
Mag. 

Havarist, 
Ved 5-Tiden i Morges passerede 

en tysk Damper med en russisk 
3-rust. Skonnert paa Slæb Hamme-
ren. Hele Bagbords Side fra Fokke-
til Mesantnasten var tilsyneladende 
opreven, formentlig efter en Kolision. 
Begge Skibene vare trælaslede og 
Skonnerten syntes at flyde paa La-
sten. 

Kursen sattes tilsyneladende for 
Gedser. 

Gudstjenester. 
Søndag den 2. August. 

Allinge K. Kl. 9% Skrin. Kl. 9 
Ols K. Kl. 2 Skrin. 11/2. 

Tirsdag den 4. August Udsalg 
Kl. 3 i Bethel i Olsker, Kl. 8 Ung-
domsmøde i Allinge (Joh. Madsen, 
Indremissionær fra Helsingør, taler 
begge Steder). 

Gadebrolægnig af Glas. 
—o— 

Glas er jo under almindelige For-
hold et meget skørt Materiale, saa 
det skulde synes lidet egnet til at 
tage imod alle de Stød og den øv-
rige Medfart, som Brolægningen i 
Gaderne nødvendigvis maa være 
Genstand for. 

Imidlertid er det alligevel en 
Kendsgerning, at et stort Firma i 
Lyon har fremstillet en Præparation 
af Glas, der skal anvendes som Bro-
lægningsmateriale Glasset ophedes 
under Præparationen til en Tempe-
ratur af 1850 Grader Celsius, det 
presses da I hydrauliske Presser og 
formes til Matricer. Det nye Bro-
lægningsmateriale skal være af gan-
ske overordentlig. Haarlied og saa 
godt som uimodtagelig for Slid. 
Og der er aldeles ikke Tale om, at 
Glasskiverne brister, selv om de bli-
ver Genstand for nok saa haarde 
Stød eller Slag, 

Koni imathestynsIsen i Byen Genf 
har vedIsiget, al en Del Gader skal 
bre4Rfiges med det nye Materiale, 
eg del omtalte Firma i Lyon har 
Ir let overdraget 'al besørge Brolæg-
ningen udført. Ligeledes vil der i 
Nis/a  og Wien i sten nærmeste 
Fremtid blive gjort Forsøg paa Bro-
lægning med Glas. 

anbefales fru 

bk-Majs III ifyllillger 
;titI 

I. B. Larsen. 

Ved De 
al 

Chr. P. Dam, 
Allinge, Telt. 96, 

har Udsalg fra Nexø Bryggeri af Øl 
og 'Sodavand, labrikeret af del bed-
ste Vand i Landet. 

Prøv, Og De drikker aldrig andet. 

Hos  1. B. Larsen 
ALLINGE 

køber titan altid de bedst vellagrede 
Cigarer og Cigaretter 

Stort Lager af grovt og finskaarne 
Tobakker sand Shagtobak. 

erved anmodes alle, som endnu 
slaar i Skyld til mig, hidrø-

rende fra min afhændede Bagerfor-
retning, om snarest at indbetale 
denne. 

Sandvig, 29. Juli 1914. 

P, Mortensen, 
Bagermester. 

Bagepulver 
10 Breve Blombergs Bagepulver 

— 75 Øre — 

Faas lir" L  „B.  [lapsen.  

En ung Pige 
kan faa Plads ved indvendig Ger-
ning paa en større Gaard. Familiær 
Stilling. Billet mrkt 101 bedes Ind-
lagt paa Bladets Kontor. 

Eddikesyre 
prima Kvalitet — anbefaler 

J3. Tiarsen 
Et lille saa godt som nyt 

Komfur er til Salgs paa 

Puggegaard i Ro. 

Til Syltning 
inis isli 

Ima Topmelis 20 øre 
Ima stødt Krystalmelis 18 øre. 
Ægte Demerara 21 øre. 
Husholdnings-Demerara 19 øre. 
Syltepulver Iii Konservering 

af Syltetøj. 
Hel hvid Peber Spansk Peber. 

Lang Peber. 
Gul Sennop, ægte til Sauce.  

Vanille-Sukker. 
Vanille 7 —9 Øre Stangen. 
Den bedste Sylteeddike 32 øre, 

Telt. 12 	I. B. Larsen. 	Alling, 

En Serveringsjoinfro 
kan faa Plads hos 

Emil Kure 
Pensionat, Vang. 

L B. LARSEN. 
Fineste badensisk Karl et I v 1 iel 15 Ø. 
Fineste dobbelt sigtet Slig, 	.1 1.50, 
Fineste vasket Itimnui,11 	17 Ø. 
Fine T111/141C Sa:Z.Oary111 	200. 
Store 'Ilra plot' Sillzogryn 	27 Ø. 

Bedste 1181'1'e:41"AI 
'US Vægt 150. og 2 kg a 170. 

Avne Hav regry at, 
i plomberede 112  og Ih kg Pakker 

ClyIdenhamu.ar havregryn  
i 1 kg Pakker 48 0_ 

Bedede dnneke Byggryn 
fine, mellem. grove 12 ø. 

Fineste Krystet isyggryn 1.■ 0. 
Kyllingegryn 	II Ø. 

Fin,,te norne Se 1,1111114- aryts 
liigrnregryn.lillgitvt•degry», 

31liej.Ilag■mr 

Vanille. 
I  stor  stang  g Øre, 1 mindre 7 Ø. 

Olsker. 
KornimMeskatten for I. Halvaar 

1914 -15 bedes indbetalt i Løbet 
af .luli Maaned. 

Ved Udgangen af denne Maantd 
vil Restancelisten blive skreven og 
Rente beregnet. 

Sogneraadet. 

Heidelberg Sylteeddike 

Røgede Lammelaar, 
Røget Oksefilet, 

anbefales som delikat Smørrebrøds-
paalæg. 

1. B. Larsen. 

Allinge Bryggeri. 
Ærede By- og Landboere bedes 

venligst tilbagelevere de tomme øl-
træer hurtigst muligt. 

Bedste 
5 Øre pr. Stk. fluefangere 50 øre Dus. 

anbefaler 
I. B. Larsen. 

r elle ,L1(12s Skille 
0 ,4 /'tokateter 

b",,st 

I los 

liansen, 
Sandvig 

forefindes det sttrste Udvalg 
i paalegnede og paabegyndle 
Broderier samt Bemtnings-

artikler. 

By- og Herredsfuldmægtig 

Joha n n e s bio e d, Hasle. 
træffes paa R a ad huset i Allinge 
ker Mandag efter Kl. 10 Form. og 
i Klemensker Klo hver Fredag 
fra 2---5 Elin]. 

.:?3.tar,kmt,-A 
t;infinabel. 

Stort Lager af prima vellagrede 
Vine, Likører og Spirituosa. 

WItinge. 

Vi har Lager af alle Slags 



BADE-ARTIKLER  

Gulvtæpper, Bordtæpper, 
Sengeforliggere, Vaskebordtæpper 

anbefales til billige Priser. 

Nordlandets HandelshuS. 

Rxtra prima Høstbindegarn 
anbefales til billigste Pris. 

filline JColonial-  oj Produktforretninj. 

MESSEN. 
Chr. Olsen, Allinge, 

anbefaler .: 

Erindringsliste. 
Toldkamret 7-12 Form., 2-7 Efterm.  
Kæmnerkontoret in - I I og 2 4. 
Lasse- dl Diskontobanken 2- 4 Eftm, 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Stempelfilial i Sparekassen 10-12, 2-1, 
Dampskibsexpeditionen, gaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslæges 8-9 og 2-3. 
Postkontoret 9-12 og 2-7. 

Søndag 12-2. 
Telegrafstationen 8 Morgen til 9 Aften. 

Søndag 12-2. 
Borgmesteren. Kontortid hver Stignedag 

- 	Kl. 3 paa Skoleir. 
Branddirektøren Mannag og Fredag 

Form. 8 til 10. 
Statsanstalten for Livslorsikring ved Chr. 

Olsen, Mes,ien Keintoriiil 1-4 Em. 
41 -bogsamlingen. 	Uillartil hver 

Fredag. fra 61,'6-7116. 

Var int. Bilde. Mejeriet Kajbjerggaard 
Fredag 9-12 og 4-7. 
Lørdag 	12 og 4-10 

Ønsker De 

36, 7,6 
40, 8,6 

815 4" 
4;6.  833  
4;3  8.,3  
506  906  

BADEDRAGTER 

BADELAGEN 

BADEHÆTTER 

STRANDTORKLÆDER 

Vi kan godt gifte os, 
men vi maa spare 

og derfor købe vore Varer i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning, 
der faar man altid bedste Varer til billigste Priser. 

Uldtæpper & Vattæpper. 

Store meget solide Træsenge. 
Haandklædedrejl. 

Duge, Servietter og Lagenlærred. 

c"?e. Stort Udvalg 

Teli, 100. MESSEN, Allinge. 

anbefales i stort Ud ualg og til yderst billige Priser. 

Nordlandets Handelshus. 

BADE KAABER 

BADE HAANDHLÆDER 

BADESKO 

SANDALER 

Toget afgaar 
Søgnedage. 

Man clIvir—Rouste. 

Fra Sandvig 	700 
Allinge 	76s 
Tein 	 7i2 
Helligdommen 736 
Klemensker 	7.  
Nyker 	Sin 

557 930  

Fra Rønne 
	

7I8 
Nyker 
	

71B 

Klemensker 
	

7ra; 
Helligdommen 814 
Tein 
	

830 
Allinge 
	

842 
Til Sandvig 
	

848 

Søn- og Helligdage. 
Sandvig;—Reene 

Fra Sandvig 	700 

Allinge 	708  
Tein 	 716 

Helligdommen 7" 
Klemensker 754  
Nyker 	808  

i Rønne 	825 

Rønne—Sandvig' 

	

Fra Rønne 	718 

	

Nyker 	738 
Klemensker 733  
Helligdommen 8'4  
Tein 

	

Allinge 	
8" 
842 

Til Sandvig 	848 

Endvidere standser Toget ved Sand-
kaas, Hamlede!, Splitsgaard, Mæby og 
13Iykobbe, forsilavidr der er Trafik derfra 
eller dertil. 

sitinkl«e ttg minierne I:olografier, 
da henvend Dem ;  i Atelieret ved 
Hannen. 

Teleimi 	 Andr. Ipsen. 

Sager lle en Livsledsagerske, 
skal den gamle Cykle sælges, øn-

sker De Adgang over deres Ejendom 

forbudt, har De fundet el Par Ga-

loscher, skal der være politisk Møde 

eller Bal, har De Kreaturer til Salg 

eller vil De købe saadanne, har 

De iaaet nye Varer hjem, paatager 

De Dem Reparationer, har De 

startet en ny Forretning — hvordan 

skal Folk saa faa det at vide, hvis 
De ikke averterer i et Blad, som 

virkelig læses. • 
,,Nordbornholms Ugeblad' 

læses af saa al sige alle i Nørre 

Herred og er derfor et fortrinligt An-

nonceblad. Send deres Annoncer 

til ,Nordbornholms Ugeblad". 

FriskbrEendt 

Aalborg Portland Cement i Sække 
er lige opl ,-,,,t. En Ladning af samme Mærke er daglig xerltewie og 
expederer vi allerbilligst saa længe Skibet losser. Send Ordrer til 

Nordlandets Handelshus i 

Priserne paaBr dder erebilligstiAllinge, 
Vi har endnu Masser af de rene tørre Granbrædder, som egner sig 

fortræffelig til Lofl, Gulv, Skillerum m. In. Vi kan expedere med alle 
Længder. De nye Brædder, som afhentes fra Havnepladsen straks efter 
Opløsningen, sælges til en billigere Pris. Spørg rim Priserne i . 

Nordlandets Handelshus i Allinge. 

Cement, Tagpap, 
Tag- og Staldvinduer, Murgryder, Fyrdøre, 
Riste og Renseluger anbefales til billigste Priser. 

cRllinge Jfolonial- 0,53  ,Produktforretninj 

Vær saa god at bestille 

Vinterbrændsel 
til Levering til Efteraaret. 

Prisbasis er god. Vi venter Ladninger af 

Bedste Sort Derbyshire store Ovnkul 

Bedste Sort renharpede 	Neddekul 

Extra Kvalitet rene Gaskokes samt 

Bedste Mærke af Brunkuls-Briketter 

Nordlandets Handelshus i 

KAFFE a 

Allinge Kolonial- 

rg Produktforretning 

anbefaler sig selv. 

Køb Syltesukker af bedste Slags 
og. til biiligstc,. Pris. 

Ægte grovkornet Demarara Sukker Nr. 1 a 22 Øre, 
Dansk Melis Nr. 1 i Toppe 

	5 a 10 kg a 20 - 
Dansk Krystal Melis Nr. I 

	 a 18 - 
Dansk stødt Melis Nr. 1 

	 a 18 — 

Alle krydderier af bedste kvalitet. 
4  pCt, Rabat pr. Kontant Betaling i 

Nordiandets Handelshus. 

Et Parti Badedragter, 
heraf nogle lidt falmede, udsælges extra billigt. Til Børn fra 50 Øre. 

Til Voxne fra 85 Øre. 	Badehætter fra 25 Øre. 

Nordlandets Handelshus. 
Husk vort velassorterede 

Trælast—Lager! 
Forlang !'ilbud, og ri er 1.1 Tjenes( e. 

c7Colonial- oj cP1P 0 d uld forretnirj.  

lidskudshrædderlle ere1111011108Selle! 
Ciorlj-Coal cHlle Let,iijder, Elfanje "'edder. 

Priser lige fra 160 øre pr. Tylt i 

Nordlandets Handelshus i Allinge, 

112 
124 

Til Rønne 	83e 147 

Rønne -mai, d via  

Ol 
021 
°32 
040 

035 

0511 

113 

1 52 
:206  
212 

3, 
350 

40S 
460  

874 
9n 

4,1 96.6 

501 
o7 

815 8. 

939.  
945  

020 1 10 510 835 
01 118 518 843 
039 128 529 8M 
OM 148 542 912 

116 2" 608  982  
1" 220  6" 946  
180  240 6401005 

(14°  11° 81 
leo Ise gas 

t) 207 853 

II:: 	99217 1  

21" 2" 939  
2'0  3" 945  

Vridemaskiner, 
Tojrniler, 

llnsholduings- 
maskiner 

Slorsie Lager ni 
isenkram, 

Glas, ?MIMI og 
Fajance, 

Anker Ileeganrd's 
bekendte 

Gryder 
anbefales 

Sgise, og 
tandstel, 
samt helt,  

K8kkgtillkg, 

K.oloriii"1- og- Proci.-ti.Lr.tforlre,triing. Allinge, 


